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P rib icsev icsék  v issza té rn ek  
a  d e m o k ra ta -p á r tb a

Davidovics és Pribicsevícs között már íé re.jött a megegyezés — „Én és Hadlcs 
erőinket rendelkezésére bocsáitottuk Davidovicsnak" — mondotta a független 

demokrata-párt vezére

Radi es m agatartásától függ a demokratikus blokk sorsa

esilo volt küfffSMiiiniszter ne
vét emlegetik,

mint erre alkalmas személyiségét. 
Azt. Imgy Ynkiesevics mit óhait ten
ni I htvidox ics akcióiának ellcnstilyo- 
zására. a vasárnapi napon annál 
kevésbbé lehetett inegállapitaui, mert 
Ynkiesevics \ elia miniszterelnök 
vasárnap vadászaton volt.

A demokrata miniszterek 
a királynál

Marinkovics \Oki külügyminiszter 
vasárnap dé!elöt> rövid audiencián

. , .. . ,. . ... -11 1 - • • i i i i  • 1 1 , volt Őfelségénél. Ugyancsak kihalljelentik: A politikai Szpaho, aki egyelőre gyengelkede.se iag a klubban egymással szemben- ... t.-,s n i{)ír idt ! a király .Vf/jov/cs 
lukiban változatta- miatt Szarajevóban tartózkodik,: álló különféle csoportosulások miatt í *1'1' ' . ’ jiktm  Snmi’tiknvii <

L ili!,;, nkcióia áll kedden (,« mcKcikezni Ita.zradba. Iliiig nehezebb volna pontos prose- '.'S!. s,z0.Lk!T""."K,
Bizonyosra veszik, hogy Szpaho I nózist felállítani.

Beog rúdból 
helyzet középpont 
mii Davidovics Ljuba akciója 
aki rendkívüli eréllye! iogott az ni 
parlamenti helyzet megteremtésénél; nem támaszt majd nehézségeket
előkészítéséhez, 
tettük,

a Radies-párt és a demokrata 
párt között komoly tárgyalások 
folynak a körül, hogy a lion it 
parasztpárt lépjen l,c a demo

krata egyesülésbe.

Mint már jelen- sőt tudni vélik, hogy épen a mu
zulmánoknak ielentös részük is volt , 
az egyesülés létrehozásában, mert. 
a párt Bcogradban tartózkodó egyik 
\ezetoie, Delimen Seíkiia, mint an~

A Pasies-frakeióról a demokra
ták azt hiszik, hogy ezzel a 
csoporttal a megalakított nagy 
demokrata egyesülés koalícióra 

léphetne,

Áea szociálpolitikai és Sttnienkovics
építésügyi minisztert.

Korosee Bcogradban 
maradt

Korosee Anton dr. a szlovén nép
párt vezére a vasárnapot Beograd- 
ban töltötte és minden iel • szerint

. ... 7-.. 1 - .' 1. * 1. 1. . nyilatkozatában ismét élesen kikelt/Áz erről szoh) liiiadusok. amelyek : a kori11/(11y ellen és többek közt a 
az Ciíkmest lelek amuata eJc.iete ;.QVe||<cz/i kijelentést tette: 
kissé korán kerültek nyilvánosság- __ (;s> f^U(jjes erőinket rendel-

rak ideáén1 ieientettük összeköttetési minthogy törekvéseik, különösen a itt várja az események továbbfejlő
dd! volt Pribicseviccsel Pribiesevics Parlaineutárizinus vedelnie tekintete-• Jósét. A klerikálisok korm ai:: ba le-
v-is-irn-io a/ iiisámróknuk adott ! i,e" azonosak. így több mint két-; pésének ügye nem jutott előre es 
’..'.Ír.,1 ? . . . . . . . .  Ö bu.-.-n ! száz. főnyi többséget tudnának te- valószínűleg addig nem is törteink

remteni. i döntés ebben a kérdésben, amig nem

a. a be nem avatottak körében 
Didst feltűnést keltettek és némileg 

'■ ' fogadtatásra találtak

Ka die
bocsát ink Davidovics Lator ia sí 

s •: kupák us 
\zuuhan már a vas inuoi nap fo

lyamán meggvözödlicítek a liitetlen- 
kedők arrői, bogy eznttal egészei’ 
komoly akcióról van szó. amelynek 
megvalósulása sokkal közelebb van 
mint általában gondolták. Davido- 
vies és Radies megegyezésének hi 
re Aagrebban is nagy szenzációt kel
lett és

a Radies, párt vezetősége is 
m egerőltette, ha nem is teljes 
határozott formában, Irigy ilyen 
kombináció létrehozásán dol

goznak.
A Radics-párt 22-iki kliibiiiéséu már

Ily módon Pribiesevics részéről is 
megerősítést nyert ez a kombináció. 
Nagyon valószínű, hogy a két de
mokrata párt egyesülése folytán a 
Radics-pártnak a demokrata blokk
hoz való csatlakozása bizonyos ké 
sedclmet fog szenvedni. Az egyesü
lés azonban nem jelenti a Radics- 
Ibividovics kombináció meghiúsulá
séi. hiszen Drdncscvics már több Íz
ben hangsúlyozta, hogy hajlandó 
Radies Istvánnal egviitt működni 
Rnd'cs viszont nyilatkozataiban és 
cikkeiben a maya részéről szintén 
igyekszik egyengetni az utat Dri- 
biesevies leié. Ami a pt.-j kai kö
rökben mégis hilelleusé^d ébreszt

.Mindezektöl a kombinációktól iáig- tisztázódik, hogy a kormány be- 
getlcniil olyan hangokat is lehetet'. 1 pyuit.ia-e lemondását, vagy pedig
hallani, hogy azoknak a radikális1 mint nuinkakormány folytatja mü- 
politikusoknak sorában, akik sem- ködösét ti kormány rekonstrukció 

eszközlése után. A kérdés még min
dig szóróstul összefügg az általános 
helyzet és a különböző parlamenti 
csoportok kialakulásától és igy eg\ - 
előre t i  jelentősége is másodrendűvé 
válik.

milyen irányban sem e .pont 
magukat, kikerülhetne 

egy olyan személyiség, aki meg
menthetné a párt egységét és a 
helyzetet a radikális párt szá
mára: különösen Niuesies Mom-

szentai főgimnázium 
felső osztályait beszüntetik

A minisztertanács elrendelte, hogy a főgimnáziumot 
algim názium m i alakítsák át

szóba fox kerülni a kérdés, söl. az fel a I )avldovies-RaUics kombiiul- Szaluiról .ie’einik: A szentai íójdmiia- ban feloszlatják. u többi b i sb >
ülésről kiadandó kommüniké is fos- ció lehetőségével szemben, az a Ra- zium igazgatósága vasárnap kapta meg kát vedig fokozatosan a k d \c t^? n  (\ ^
lalkozui fog ezzel. dics István politikai állhatatlansága- ,t minisztertanácsnak azt a távirati rcu- ben szüntetik he.

Vasárnap ti.iabb szenzációval szol- ról elterjedt véleményben leli m a-■ delkczését, liog\ n einintiziiiiii felső osz- 
gált Davidovics: nyilvánosságra ke
rült tíz, hog\'

l)a\ith>Yies és F’rii ic cDcs kö
zött is létrejött a megegyezés, 
amely szerint a független de
mokraták minden feltétel né’küí 
lisszalcpnck a demokrata párt

ba.
l'zzel a demokrata egyesülés kép- 
vise'öinek száma Szpaho-pártjayal 
eg>iitt száznál többre emelkedik:
Pribiesevics Szvetozárt erre a lé
pésre eddigi politikai izoláltságán 
kiviil más okok is késztették, töb-r\ I \ U ! IlltlfN !•> I\V ■■~
bek között párthívei nyomása, mert | eiuiészetescn igen sok függ a kél 
az ország' minden vidékéről hail- kormánypárt belső viszonyaitól is 
goztatott kiváltságok szerint ezes demokratáknál Davidovics kor- 
már régóta óliajták a demokrata ,,vczctének az a meggyőződése

A minisztertanács távirati rendeleté
gyarázalát. Radicsot ugyanis ké-' /«7.vízz7 fokozatosan be kell szüntetni és nagy riadalmat keltett Szentán es 
pestiek tartják arra. bogy az utolsó i főgimnáziumot algimnáziummá /,•<’'/ érdekelt szülök elhatároztak, 
pillanatban ineghinsit'ia az egész a k ;1
ciót egy esetleges mas'k kombináció 
kedvéért, amely nagyobb előnyöket 
liztositaua neki.

Számolnak azzal. hogA' \ uki- 
esevics igyekezni iog Davidovies 
számításait keresztülhúzni és ta
lán Rádiónak olyan ajánlatokat 
iog tenni, amelyek eltéríthetnék 
a horvát parasztvezért mostani 

szándékától.

átalakítani.
Az igazgatóság a rendelet értelmében 

ebben az évben az ötödik osztályt szün
teti meg. melynek a magyar tagozatán 
27. a s/erb tagozatán 57 tanulója van. 
Az ötödik osztályt még ebben a liónaa-

az
liogv

nagyszabású akciót indítanak, hogy a 
harmiae éve hmtállő főgiinnázintnot 
megmentsék. Strilicli Béla és Kercpcs\ 
Vince kópyiselök megígérték. mindent 
elköyctnck. hogy a rendelet végrehajtá
sának felfüggesztését kieszközöljek.

Uj kompromisszumos javaslat kész 
a m agyar-rom án birtokpörben

Briand vasárnap Parisból visszatért Genfbe

~1

párt egységének helyreállítását. Lu- ,1(')í;y 1]a a ,iCinokrata cg 
lönösen a szlovén demokraták ka- j,yC'„ nagyfokn kiterjesztését és ez- 
rolták fel ezt az eszmét. Demokrata /c | par|amenti többség biztosítását 
körökben a lídesmegyei Napló mim |,cíejczctt tényként állítják a klub 
katársa előtt már mint bclejezett i c|^  .,1^0,. e kombinációnak nem lesz 
tényt állították be a demokrata p a rt, c||etlzékc a klubban és a demokrata 
újraegyesülését, amelynek gyakor- miniszterek Marinkoviecsal együtt 
lati végrehajtása csak

azért késik, mert Davidovies 
nem akar ilyen nagyfontosságu 
aktust a vele szövetségben levő 
muzulmánpárt hozzájárulása nél

kül végrehajtani.

csatlakozni fognak az _ eszméhez. 
Marinkovics magatartásáról azon 
ban egyelőre semmi pozitívumot 
sem íclict tudni, miután a külügy
miniszter és demokrata mlniszter-

íieníböl jelentik: A magyar-ro
mán konfliktus ügye vasárnap is 
élénken foglalkoztatta a népszövet
ségi delegációik tagjait. Minden jel 
arra mutat, kevés kilátás van arra 
bogy

a tanács változtatás nélkül el
fogadja a hármasbizottság ja

vaslatát
A tárgyalásoknak nagy fontosságot 
tulajdonítanak és ez a magyarázata 
annak is, hogy

Briand vasárnap Párisból visz-
Í S U a  ' i S S Í a ' .

brit külügyminisztert nagyon elked
vetlenítette, hogy nem sikerült a 
hármas bizottság javaslatát a ta 
uáecsal elfogadtatni. A beavatottak 
szerint

egy uj kompromisszumos javas
lat készül

a súlyosan kiélezett kérdés megfe
lelő megoldására. A pörben csak 
kétféle megoldás lehetséges: a la
tiács Yíoíy elfogadja a bárium bi
zottság javaslatát a vegyes döntő
bíróság visszaállítására, vagy pedig 
a kérdést az állandó nemzetközi bí
róság elé terjesztik.

gyengelkede.se
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Halálos csatát vívtak a szőlők között
a bukvácsi és a majsai-uti legények

A Majsai-uti legények botokkal és bicskával felfegyverkezve kilesték a bukvácsi 
napszámosok csoportját és megtámadták okét — Tizenegy embert tartóztatott le a 

rendőrség, de további letartóztatások várhatók

Két halottja és hét sebesültje van a verekedésnek
Vasárnap délután három órakor érte

sítették a szuboticai rendőrség ügyele
tes osztályát, hogy a Majsai-uton a 
Makkhetes-korcsmától néhány száz mé
terre halálos kimenetelű verekedés folyt 
k  a bukvácsi és a Majsai-uti földműve
sek között. A Verekedésnek

két halottja és hét sulyosan sebe
sült áldozata van.

A rendőrség részéről Prodanovics 
Mladen rendőrkapitány több rendőrrel 
L dr. Plavsics Koszta rcndörorvossal 
azonnal kiszálltak a helyszínre. A rend
őrség, mivel a telefonieientésben sebe
sültekről nem tettek említést, csak a ha
lottakat jelentették be. csupán a lialot- 
taskocsit küldte ki a verekedés szín
helyére.

Prodanovics Mladen rendőrkapitány a 
helyszínre érkezve, nyomban megkezd
te a nyomozást. Az országidnak az a 
része, ahol a verekedés lefolyt, már a 
szőlők között van, a Zidjarev-fclc kocs
ma és a Makkhetcs-kocsma között. Mi
kor a rendőrség kiérkezett, az úttest
nek ezt a részét nagy tömeg lepte el. 
A kivezényelt rendőröknek csak tiagv-

kas Balázs 25 éves, Ronzover Fe
renc 19 éves és rielsehimiun Ferenc 

19 éves Majsai-uti lakosokat.
A verekedésben résztvevő Maisai-uti 
lakosokat a rendőrségre vitték, ahol 
azonnal megkezdték a kihallgatásukat. 
Beidéztek több tanút is, akik a veroke- 
dés lefolyását látták, valamint azokat a 
személyeket, akik az előkészületekről 
tudtak. A kihallgatásokat egész a késő 
éjszakai órákig dr. Momlrovics Velikn 
vezetésével több rendörthztvKelö vé
gezte , de az összes tanukat, valamint a 
résztvevőket így sem sikerült kihallgat- 
ni. A tanúvallomások egyébként Is na
gyon zavarosak, egyesek szerint «

politikai nézeteltérések voltak és Jszatérőben volt a verekedés .színhelyéről.
emiatt gyűlölték egymást. A rendőrök körülvették a csapatot cs va- .

A Ma.isai-utiak csak a kedvező alku- hunennyi tagját megbilincselték. Ezalatt ''’orekedést a bnkvaislak kezdtek, mások 
lomra vártak, hogy hosszút állítassanak megérkezett Prodanovics Mladen rendőr- ' szerad a Ma/sni-utiak. A letartóztatot- 
a búk vácsiakon. Két óra tájban a , kapitány a rcndörorvossal. ncmsnkkal in'' tagadják, hogy ők kezdték volna a 
bukvácsiak elindultak hazafelé, mi-
közben elhaladtak Zidjarev 
kocsmája előtt. A csoport 
állt és többen szidalmazni 
Zidrajcvet. A koresmáros két fia. a ti
zenhat éves Eranjo és a huszonkét éves 
kuka, amikor a lármái hallották, botot 
ragadtak cs kirobantak a korcsma elé, 
de a bukvácsiak látván a veszélyes 
helyzetet, sietve eltávoztak. Ezalatt 
mintegy busz Majsai-uti legény, akiknek 
nagy része a korcsmában tartózkodott 
és mint kiderült, várták a hukv ácsiakat 
vasvillával, ásókkal, kapákkal felfegy
verkezve aszölökön keresztül eléje ke
rültek a bukvácsi napszámosok csapatá
nak. A szemtanuk, akik a véres vere
kedést végignézték, elmondták a rend
őrségen. hogy a Majsai-utiak csapata a 
szőlőkből rontott elő és ratárnadt a buk- 
vácsiakra, akik futásnak eredtek. A fet- 
iegyverkezeti legények üldözőbe vették 
őket és ekkor nz országúton valóságos

Vlasko 
itt meg
kezdték

később pedig a Im llaszállitó kocsi is. fik- verekedést. Az eddigi vallomásokból le- 
kor derült ki, hogy  a verekedésnek  se- 1 keletien volt megdllapitanl, hogy ki

nehezen - sikerült a többszáz főnyi to- csata fejlődött ki a két csoport között. 
meget visszaszoritani és csak mikor az
úttestet a kiváncsiaktól megtisztították, 
akkor bontakozott ki teljes mórékben a 
verekedés borzalmassága.

A Maisai útnak ez a része valóságos 
fiarctér képét mutatta. Az ut porában 
az árokban jajgató sebesültek, síró asz- 
szonyok és gyerekek csoportja volt lát
ható. 'főbb mint százötven méteres kör
zetben minden tíz lépésnyi távolságra j lefolyását az egyik könnyebben sérült

A harc
A bukvácsiak, mikor látták, hogy kö

rülvették őket, valamennyien bicskát 
rántottak és igy igyekeztek védekezni. 
.4 borzalmas csata negyed óráig tartott 
A verekedésben valamennyi bukvácsi 
napszámos megsebesült, de a támadók 

is sokan megsérültek. A verekedés

besiiltjei is vannak, mire értesítették a 
mentőket. Addig ideiglenesen dr. Plav
sics Koszta bekötözte a sebesülteket, akik 
részére a közeli házakból párnákat hoz
tak ki cs sorba lefektették őket az ut 
mentén. Néhány perccel ezután megér
kezett a helyszínre dr. Mnmirovies Vcli- 
kó főkapitány helyettes több detektiv'vel 
és megkezdte a tanuk kihallgatását.

A véres és halálos kimenetelű vereke
désben résztvevő Maisai-uti legényeket 
egy csoportba terelték cs mivel nem volt 
elegendő amerikai bilincs, zsineggel kö
rözték őket össze, maid kocsira rakták 
őket és erős rendőri fedezettel beszállí
tották a rendőrségre.

A verekedésben való szereplés és 
emberölés miatt letartóztatták Zl- 
(l.iarev Blaskó 56 éves korcsmárost. 
a verekedés értelmi szerzőiét két 
fiával, a 16 éves Fránjóval és a 22 
éves Lukával együtt, továbbá Pet- 
rckánovics Rókus 41 éves. Zeinu- 
novics Géza 20 éves, Puskás Iván 
23 éves, Petrekánovics Pjura 21 
éves, Kovacslcs Mija 21 éves, Pus-

mertc a halálos ülést Vojnics-Rogics 
Sztipdnra és Rescsik Mihdlyra. A vere
kedéssel gyanusitottak legnagyobb ré
sze azt állítja, hogy

Vo’ulcs-Rogics Sztipúnf Zidjarev 1-6 
í ves fia hátulról kapával ütötte le.

Azt, hogy Rescsik karját ki szúrta át 
nem lehetett megállapítani, mivel egy 
emberre többen is támadtak.

A rendőrség megállapította, hogy a 
tizenegy letartóztatotton kiviil még töb
ben is szerepeltek a verekedésben, akik 
azonban a verekedés után nyomtalanul 
eltűntek. A kihallgatásokat és a nyomo
zást hétfőn teljes apparátussal folytatja 
a rendőrség, hogy felderítse ennek a 
véres ügynek előzményeit. Értesüléseink 
szerint a verekedés ügyében még több 
letartóztatás várhat.).

A kórházba szállított sebesültek kö
zül Szabó József állapota életveszélyes, 
a többiek sebesülése súlyos, de nem ha
lálos természetű. A letartóztatottak kö
zül Zidiarcv Blaskó és Zidjarev Lukács 
sebesüllek meg. mindkettőjüknek bics
kával szúrták át a kezefeiét.

feküdt egy-egy jajgató sebesült. A 
rendőrség kordont vont a verekedés 
színhelye körül, az úttestet elzárta a 
forgalomtól és dr. Plavsics Koszta or
vos ily ómban hozzálátott a verekedés 
áldozatainak megvizsgálásához. Az ut- 
menti árokba legelöl feküdt Szabó Jó
zsef negyvenhárotnéves földmives, aki
nek a testén három borzalmas seb tá-

bukvácsi napszámos a következőkép 
mondotta el:

— A Majsai-uti legények a szőlők 
közti! rontottak ránk. Mi futni kezdtünk } 
de utolértek bennünket. I

Először Vojnics-Rogics Sztipánt 
ütötték le, aki összerogyott és ott

maradt az ut közepén.

A községi választásokon önálló listát átttt 
a bánáti magyar párt

Várady Imre dr. a parlam enti választások tam iisógáról ós ft 
magyar párt parlam enti munkájáról

Bccskerekről jelentik: A becskereki f reményekkel eltelve a parlamenti mtin-

ti.ngotl: homlokán ötcentiméter bosszú, , Ezután Szabót érték be a támadók
mély késsznrástól eredő seb. jobb kc- 
zefején hat centiméter hosszú roncsolt 
seb, bnl alsókarján liárorncenti hossza, 
mély szúrás. Tőle harminc lépésnyire az 
úttest közepén holtan feküdt

Vojnics-Rogics Sztipán harminc- 
nyolcéves bukvácsi földműves, aki
nek koponyáját egyetlen ütéssel 
kettéhasitották, úgyhogy agyveleje

kiloccsant
Kissé följebb az árokban hevert Szabó 
Bancsó negyvenéves bukvácsi napszá
mos. akinek karját szúrták át: közvet
lenül mellette feküdt flajcsunk János 
negyvenéves szintén bukvácsi földmives, 
akinek testén több késsznrástól eredő 
seb cs bot ütést öl származó zúzódd* volt.

ötven lépéssel odább az ut porá
ban holtan feküdt Rescsik Mihály 
bukvácsi napszámos, akinek balkar
ján késsel átvágták az ütőeret és 

elvérzett.
Néhány méterrel följebb még bárom se
besült hevert eszméletlenül, kiknek ne- | 
veit eddig még nein sikerült mcgállapi- j 
tűni. .

P olitika i bosszu
A nyomozás már az első pillanatban 

megállapította, bogy a támadók Majsai- 
uti legények voltak, akik kilesték a~ 
egyik Majsai-uti kocsmából hazafelé 
igyekvő napszámosokat és Zidjarev 
Vlasko kocsmáros vezetése alatt meg
támadták őket. Megállapították, hogy 
mintegy tíz-tizenöt bukvácsi napszámos 
vasárnap délután a Maisai-nt elején lé
vő Szekeres-Rác kocsmában tartózko
dott, ahol nagymennyiségű bort fogyasz-

Sza-
va-

niire
bő kétségbeesetten védekezett, de 
laki bicskával halántékon szúrta, 
megtántorodott. Ekkor négyen rohan
tak rá és botokkal, kapanyéllcl ütötték 
a földön heverő embert. Rescsik Mi
hályt szintén többen támadták meg és 
valaki bicskáját a kariába döfte. Rés 
esik összeesett, öt tovább nem bántották, 
hanem a többieket vették üldözőbe. A 
bukvácsiak közül két embernek, akik kö
zül egyiknek két ujját lemetszették, sí 
került elmenekülni és a több, mint egy 
kilométerre levő Majsai-uti csendörlak- 
tanyáig futottak, ahol jelentettek az 
esetet.

— Visszatérőben a Maisai-uti legé
nyek, akiket elragadott a verekedés 
heve.

ütni kezdték a földön beverő esz
méletlen állapotba levő embereket és 
Vojiics-Rogics Sztipánnak, aki már 
halott volt, dorongokkal összetörték 

az oldalbordáit.
A halált a többi sebesültek csak azért 
kerülték el, mert a dühöngő legények elöl 
sikerült az árokba vonszolni magukat 
almi elrejtőztek.

A verekedés zajára összefutott az 
egész környék és többszáz. ember tét
lenül nézte a borzalmas vérengzést, de 
közbelépni senki sem mert. Eközben va
laki telefonon értesítette a szuboticai 
rendőrséget és a nyolcadik köri rendőr- 
laktanyát, ahonnan Ncranáz.dcs rendőr- 
biztos vezetése alatt egy szakasz rendőr 
vonult ki a verekdés színhelyére.

Tizenegy embert ta rtóz 
ta ttak le

A futólépésben érkező rendőrök éppen

i magyar párt abból az alkalomból, hogy 
1 dr. Várady Imrét képviselővé választot- 
j ták, bankettet adott a pártvezér tisztele
tére. A banketten a magyarokon kiviil 
résztvett több előkelő szerb is, köztük 
Alekszics Bogoljub polgármester és Sto- 
jakovics Bogdán főjegyző. Az első felkö
szöntőt Tóth Ferenc mondotta, akinek vá
laszolva dr. Várady hosszabb beszédet 
mondott.

— Nagy harcot küzdöttünk végig, ba 
nem is a remélt eredménnyel, de mégis 
győzelmesen. Sajnos, sokan voltak ma
gyarok. akiknek mi szereztük meg a vá
lasztói jogot és mégis ellenünk szavaztak. 
Be nem szabad elcsüggedni és a községi 
választásokon uj reményekkel kell részt- 
venuünk. Nem akarok a pártfórun,ok- 
döntésének elébevágui, de azt gondolom, 
hogy

a községi választásokon önállóan 
kell résztvennünk,

hadd mutassuk meg egyszer erőnket. Azt 
mondják a velünk szövetséges radikáli
sok, hogy ;i választási küzdelmet nem a 
magyarok támogatásával, hanem a ma
gyarok ellenére nyerték meg. Azt hiszem, 
hogy a községi választásokon nem is 
fogadnának bennünket szívesen, ezért az 
önálló lista mellett kell döntenünk. A köz-

kánkat illetően, mert két képviselő na
gyon keveset tud elérni még ha nem is 
volnánk azzal az eredendő biinnel meg
terhelve, hogy magyarok vagyunk. 
Nags rátörő tervek engem a parlament
ben nem fognak vezetni, a ’egíontosabb 
feladatomnak azt tekintem, hogy

a bizalmatlanságot, mellyel előre
láthatólag találkozni fogunk, megér

téssé változtassuk át,
hogy minél több barátot sezrezzünk a 
parlamentben a magyarság ügyének. 
Egy-két ilyen barátunk máris van: az 
egyik Ninrsics Momcsilo dr., aki már 
évekkel ezelőtt tettekkel bizonyította, 
hogy igaz barátja a magyar-szerb meg
értésnek. A második: Sztankovics Szvc- 
tozár földmivelésfigyi miniszter, aki vár
megyénk szülötte s aki már évek óta 
küzd a megértésért. Ennek a két befolyá
sos politikusnak segítségével iparkodunk 
majd a bizalmatlan hangulatot javunkra 
megváltoztatni és a beogradi képviselő
ket rávezetni arra, hogy minket ne te
kintsenek ellenségüknek. A gazdasági 
helyzet megjavítása terén nem tudunk 
majd mi kötteti sokat tenni, de ami tőlünk 
telik, azt megtesszük.

A nagy  lelkesedéssel fogado tt beszéd 
u tán  Markovies Nikola becskereki városi

ségi választások után majd önként adó- [ ta)laCsns a szerb-magyar barátságról be
dik az a helyzet, hogy a városi képvise
lőtestületben szövetséges társakat kell 
keresnünk és akkor

a legnagyobb készséggel kötnénk
fogyvorbai átságot azokkal, akikkel

eddig is szövetségben voltunk.
A képviselőtestületben megalkothatjuk a 
városi pártot, melyet a választások előtt 
a kiélezett párb/envcdélyek miatt nem 
lehet sehogy:,cm megteremteni.

A magyar párt parlamenti működésé
vel k ap cso la tb an  V á ra d y  ezeket m on
dotta :

szélt és megfenyegette a ntuzslai magya
rokat, akik a független munkáspártra 
szavaztak, hogy az (illáin letör minden 
kommunista megmozdulást. Br. Kuszáig 
János magyarpárti alelr.ök felszólalása 
után dr. Brájjcr Bajos figyelmébe óján- 

I lotto Markovies Ni kólának. hogy a kom
munizmust ne erőszakkal, hanem kultu
rális eszközökkel, felvilágosításokkal és 
a szegény nép helyzetének megjavításá
val törték le. Ezután még dr. Borsodi 
I ajos. Dániel Adum, dr. Parkos Ocyza 
és mások mondottak pnbárkö*zöntökB.
melyben méltatták dr. Várady Imre rr’ 

I kor a Majsai-uti legények csapata visz-' — Kérem önöket, ne legyenek túlságos. elemeit.
láttak H. A bukvácsiak és a Mfljsai- j akkor értek a Majsai-uti csatatérre, ami-
■fok között
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B e tö rő k  já r ta k  
egy p a lic s i v i l lá b a n

A r e n d ő r s é g  e lfo g o tt  e g y  ro v o tt-  
m ú ltú  c s a v a r g ó t

A szuboticai rendőrségnek jelentették, 
hog.v vasárnapra virradó éjszaka fatlner 
Alfréd dr. a Hitelbank igazgatójának a 
palicsi Vogl-vlllában levő lakásában be
törők jártak, akik « lakdsi tétlenen ki
fosztották.

A rendőrség vasárnap délután letar
tóztatta Szabó Háta szuboticai rovott - 
mattit csavargót, akit azzal gyanúsíta
nak, hogy több társával ö követte el 
a palicsi betörést.

A rendőrség folytalja a nyomozási.

1927. szeptember 19

Hindenburg szerint Németország 
nem felelős a világháborúért

„Németország mindenkor kész arra, hogy pártatlan nemzet
közi bíróság e^ött bizonyítsa ártat anságátu

Berlinből jelentik: Hindenburg bírndal- 
‘ mi elnök vasárnap a tannenbergi csata 

emlékműn étiek leleplezése alkalmával 
rendkívül nagy jelentőségű nyilatkozatot 
tett, amelynek előreláthatólag erős vissz- 
Iiangja lesz. Emickbeszédóben Hlnden-
burg többek közt ezeket mondatta;

—• Azok emlékére emeltük e szobrot, 
akik a bábomban életüket áldozták a 
hazáért. Az, ö emlékük és e’ő l-ajiársu.ík 
becsülete arra köteleznek, hogy ezen a 
helyen

ünnepélyesen kijelentsem, hogy azt 
a vádat, Németország bűnös a 
háborúk e legnagyobbikának felidé
zésében. visszautasítjuk és vlssza-

fordította a fegyvert és mellébe lőtt. A 
mentők mindkettőinket beszálliottak a 
klinikára. Paiteta még beszállítás köz
ben meghalt, a nő pedig élct-huial ki> 
z.öt lebeg.
_ VJ zsidőteniplom épül Szentén.

Szentáról jelentik: A seíard hitközség 
legutóbb Pollák Izrael elnöklete alatt 
tartott közgyűlésén elhatározta, hogy 
a mostani diiledczö félben levő, csakutasttja az egész német nép. ___ _____ _

A háború csak a legvégső eszkö- 1 ötven-hatvan hivő befogadására alkal-
c volt létfenntartásunknak és tiszta

•■.zivvcl, tiszta fegyverrel vonultunk ki 
a haza védelmére.

Nén'íic; s/ág mindenkor kész. arra. 
hogy pártatlan nemzetközi bit óság 

előtt bizonyítsa ártatlan-ágát.
Az elnök kijelentéseinek különöset 

azért tulajdonítanak nagy jelentőséget, 
mert beavatottak szerint Stresemunn kül
ügyminiszter hozzájárulásával hangzot
tak cl. mintegy megerősítéséül Vander- 
veidé holland külügyminiszter javaslatá
nak. hogy nemzetközi várlasztottbiróság 
döntse el a háborús felelősség kérdését.

Hipnotikus utón 
terítettek fel egy bűntényt

Érdekes kísár’ot Breazhuba.i
^terlinböl jelenük; fíoseu breslaui pro

fesszor nteggyilkolásáv ai kapcsolatban 
'most egy érdekes kísérletet tettek. a 
még mindig homályos bűntény felderí
tésére. Fiatau egyetemi tanár, neves 
psihiáner hipnotikus utón próbálta valló, 
másra bírni a bűnügy egyik szereplő
jét, Neumannét, aki a professzor gazd
asszonya volt és aki folyton azt állí
totta, hogy semmire sem emlékszik, mii 
történt a gyilkosság napján Rosen pr >- 
fcsszor lakásán. ,

A kísérlet, amely mindössze harminc 
percig tartott, nagyszerűen sikerült.
Ncumanné hipnotikus állapotában a leg- ,vlv .. .................. ........ ..............................................................................  . . ...
nagyobb részletességgel mindent elnton- salvas conductust kapjon és az ellene | amelyek elhatározását követni fog.a\. 

tek fel, amelyet a nyomozó hatóságok * l SILA
XXtfX- S " Z  i A magyar párt és a radikshs-part együd-
tényt teljes részletességében felderíteni.

Garami Ernő hazamegy
A magyar kormány nem ad sza 'vu • conducius az emigráns 

s 'ocialista vezérre
Budapestről jelentik: A magyar emi

gráció egyik kimagasló a akja, Cidranu 
Ernő. a Károlyi-kormánv volt keres
kedelmi minisztere, aki évek óta Pécs
ben él, hazakészül Budapestre.

A szociáldemokrata párt lépések,t

emeli vádakkal szemben szabadon ' é- 
dekezliessék, a minisztertanács az.on- 

a kérést elutasította.
Politikai ki ükben elterjedt ittrek sze

rint (iarami a minisztertanács határo
zata ellenére is haza szándékozik ntiz

ban

tett a kormánynál, hogy (iarami Ernő , ni és vállal a azokat a kouzckv encián ti.. i . . .. . • . <•• . • r .  '.ti.

működése a községi választásokon
ÜBVisad nyerte a Hartmsnn- 

serlegst
A Baiázs-ssrleget a pa licsi tennisz-

klub szerezte meg
. . .  . • i'4 A konferencián jelen voltak SztrilicsA palicsi teniszpályán vasarnap jat- 1!C)T,zet?vülésí

szottálv, le a Hartmann-serleg döntőjét - • <zaVq dr Fvptavics
Noviszad és Becskerek válogatott tenni- kepx^ elob; . p f
szezöi. A serleget erős küzdelem után j Mátyás, nimbusz Mba, Cinko\ics c- 
Noviszad vitte el, mely a döntömérkőzés- ra, \ uesies Ivan. I elronts  Jetta. .< i

A subcticaí radikábs-p^rt kerületi líonferenci^óna’í határozata

A radikíilispárt szvboticai kerületi ’ fereneia határozatáról Hdcsmcgyci 
szervezete vasárnap délután kerületi Napló uuinkutár>ának a következő iel- 
konferenciát tartott dr. Miladiuovics ' vilásosítást adta.
Radivój királyi közjegyző elnökletével. ! — A kerületi konferencia egyhangú

határozatot hozott, hogy a radikális párt 
(l magyar párttal a paktumot elvileg

inas. hatvan éve fennálló zsidó templo
mot lebontatja és helyére modern temp
lomot épít félmillió dinár költséggel. Az 
ni templom ünnepélyes alapkőletétele 
október hó elején lesz. Az alapkőletétel
hez az ország összes sojard hitközsé
geit és Alkalav Izsák grandrabblt is 
meghivják. Az ünnepekre az előkészü
leteket már megkezdték.

2:2
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S P O R T
SZENTA

SzAK SAND I. B. 2:0 Barát
ságos. A SzAK fölényesen győzött. A 
játék erős, idönkint durva volt.

SZOMBOR
STK-Odzsaci SC 1:1 d :D . o«zt. 

bajnoki. A mérkőzésen összesen 55 
koruer esett.

NOVISZAD
Jcdinstvo ( Beograd)—Vuivudina

(2:0). Erős iramú, változatos küzdelem. 
A béogradiak az első félidőben, a VoJ- 
vodina a szünet után támadott többet.

NAK komb.— Makkabi konib. 3:2 (3:0), 
BECSKEREK

Rádiói'ki —Viktória (Vrsac) 3:1 (1.1), 
I. oszt. bajnoki.

ZAGREB
Graz—Zagreb 2:1 (2:0): Városközi. A 

grazi csapat erős küzdelem után KV ózott. 
A, zagrebiak csak a második félidőben 
elégítettek ki.

BÉCS
Bées—Prága 4:2 (0:2).

PRÁGA
Csehszlovákia—Ausztria 2:0 (1:0).

fenntartja és kimondotta, hogy a köz- _ Harmincezer néző. A csehszlovák csapat 
ségi választáson aszerint, amint jónak nagyszerű játékkal győzött.

bői 7:4 arányban került ki győztesen. 
A Hartman-serleg döntőjével egyidejűleg 
lejátszották a vigasz-dij döntőjét is Vr
bász és Palics, melyet teljesen megérde
melten Palics nyert meg.

A verseny részletes eredményei:
Noviszad—Becskerek 7:4.

Urban (Becskerek)—Mogin (Noviszad) 
2:6, 6:3. 12.10: Uzelac (Noviszad)—Hor
vátit (Becskerek) 6:1, 6:1: Balázs (Becs- 
kerek)—Csernojnrov (Noviszad) 8:6. 
10:8; Christian (Becskerek)—Blaueustci- 
iter (Noviszad) 6:4, 6:2; Paunovicstié
(Becskerek) -Francuski (Noviszad) 6:3.

János. dr. Taasz riilöp. Ikrás Száva és 
Vukoties Mile dr. szervezeti elnökök. 

Dr. Evctovies Mátyás főtitkár a kon

találják, a két párt közös listával vagy 
i külön listával vesz részt. A vá’asztások 
! után azonban az ggyiittmiiködésl tovább 
1 fen n tart iák.

L’j magyar stafétarekordok. Buda
pestről jelentik: A stafétabajnokságokat 
vasárnap futották le a MAC margitszi
geti pályáján. Részletes eredmények:

R EK
íXlOO szenior: 1 
4X100 ifjúsági: 1 

kord).
4X400 szenior: 1

KAOE 42.6 (rekord). 
FTC 48.8 mp. (re-

— A pancsevói polgármester Beo- 
gradban. Pancsevóról jelentik: Dr. Jo- 
vanovics Yládó pancsevói polgárinestes

— Halálos áldozata van a szombati | 
viharnak. Egész Bácska felett szómba- j 
ton délután heves vihar vonult keresztül. / rcj.or(j)
Verusicson a szélvész olyan erős volt. szeniOr: 1. MTK 16 P- 55 mp.
hogv szalmakazlakat sodort el. A vihat 
ideién T ak ács  T erez  ö tvenéves verttsicsi ' 

sszonv  a szabadban ta rtó zk o d o tt és cgv  ■

KAOE 3 p. 24.6 mp.

• 1 A 4

------------- - .........  . n tv  4 . • ! Bcogradba utazott, hegy különböző va-
3:6. 8:0: Uzelacné (Noviszad) Avatta?. ■ rQsj ügyck elintézése után a pénziigymi- 
Szöszi (Becskerek) 6:0. 6:3; Uzelacuc. llisz(^riuniban közbenjárjon a legutóbb el-
Francuski (Noviszad)—W ttay, ’ 3’’nr|’ rendelt szigorú adóvégrehajtások enylti-
vicsné (Becskerek) 6:1,6:2: Blaucnstcuier.
Mogin (Noviszad)—Urban. Horvátit (Becs- 
kerek) 6:2. 6:4: Cscrnojarev, Francuski
(Noviszad)-Urbán, Paunovcsné (Becs- Kap. -----
kerek) 6:1. 6:1; Uzelac. Uzelacné (Növi- közelében lezuhant egy utasszállító re- 
szad)—Balázs. W attay (Becskerek) 7:5, • pülögép. A pilóta szörnyethalt. Az utasok
3:6, 8:6: Csernojnrov. Uze’ac (Novi- 
szad)-Balázs, Chrisztlán (Becskcrck) 
6:3, 6:3.

Palics—Vrbász 7 és fél—3 és fél. _ 
Kiss .1. (Palics)—Vetizara (\ rbász) 7:9.

6:4. 6:4: Schellcns (Palics)—Hatislolinei 
II. (Vrbász) 6:2, 6:4: Kaciancsics (Pa- 
lies)—Hauslohner I. (Vrbász)
6:1: Singer (Palics)—Freund (Vrbász) 
6:1, 4:6, 6:2; Hauslohner Irén (Vrbász) -  
dr. Gáborné (Palics) 6:2, 6:1; Scbrcger 
(Palics)—Venzara (Vrbász) 2:6, 6M,
7:5); Venzara. Freund (Vrbász)—Kiss .1., 
Singer (Palics) 6:2, 1:6, 6:2: Kaciancsics 
Gáborné (Palics)—Hauslohner testvérek 
(Vrbász) 7:4, 6:4; Kiss J., Schregcr Utb 
(Palics)—Venzara testvérek ( y ' 1̂ ; - ’ 
10:8. 12:10; Hauslohner testverek ( '1 - 
bász)—Szántó, Kaciancsics (Palics) 6:4- 
6:3; Venzara L , Hauslohner Irén '• 
M sz)-Schréger U., Kiss Panni (P a ly  
í;6, 2:6. A döntő szettet « sötétség miatt 
w w  teheted lejfkwanh

_  Lezuhant egy utasszállító repiilö-
Newyorkból jelentik: Newyersev

közül tizenöten súlyosan megsebesültek, 
köztük öten kórházba szállítás közben 
meghaltak.

szalmaboglya mellé menekült. A szél cic
ié a boglyát felborította és egy tégla- 
larabot, amely drótra kötve a bogivá Ic- 
zoritására szolgált, olyan erővel vágott 

?z asszony fejéhez, hogy az szőrijét 
balt.

— Meghalt Keszler József. Budapest
ről iclcntik: Vasárnap délelőtt hirtelen 
meghalt Keszler József, a magyar szttti- 
kiitika franeiainüveltségü, ötletes stí
lusú, íinomizlésii doyenje. A nyolcvanöt- 
éves öregttr szólíthatott este még rádiói 
ha’lgatva vidáman szórakozott és reg- 

, gelre halva találták ágyában. Keszler
_  Va«uti elgázdás. Pancsevóról je- : József kortása volt Blalta Utijzának, o 

lentik- Pancsevón a 7604. számit teher-1 felezte fel Varsányi Irént es o irta az 
vonat a Slavia fuvaros vállalat egy meg- első kritikát Hegedűs _ (jjukrol. Az 
terhelt kocsiját a temesparti vasúti álló-;• Az Újság, betiltása után
mási átjárónál elütötte. Az összeütközés j Újság -tta.k Ágai Be.aval eg.\ nő _z-' 
következtében a fuvaros kocsija teljesen j kcsztöjc volt. Az iiisagtroiestuletck
összetört a lovak közül az egyik azon-* Keszler Józsefei a maguk halottjának
nal kimúlt. I oborec Mátyás kocsis súlyos 
sérüléseket szenvedett.

— Tavasszal megkezdik a noviszad! 
vámpalota építését. Noviszadról iclcntik: 
A noviszadi kereskedelmi és iparkamara 
és Lloyd vasárnap együttes konierenemt 
tartott az ni noviszadi bérpalota felépí
tése ügyében. A konferencia elhatározta.

palota kész terveit beterjeszti

iXlOOO Hiúsági: 1. KAOE 11 P- 18 ntp. 
1X400 Hiúsági: 1. KAOE 3 p. 37 mp;  
5000 méteres csapatverseny: 1. 

Egyénileg Grosz MTK győzött 16 p. 
06.6 mp. alatt.

3000 méteres ifjúsági csapatverseny.
1 V ÍIS3S

Magasugrás: 1. Késmárky 194 cm. 
(rekord).

Sulyáobás: 1. Darányi 14.69 ;n. 
Diszkoszvetés: U Marvalits 44.59 in.
A Vajdaság atlétikai bajnokságai. Ve-

likibecskcrckröl jelentik: Becskereken
vasárnap rendezték meg a Vajdasági 
atlétikai alszövctség bajnokságait. Rész
letes eredmények: 100 m. U 
(B^K) P  mp. 200 nt.: 1. Spahlcs ,.“.4 
,np. 400 ’ m.: Nikházl (Pancsevó) 61.4 
mp 800 in.: 1. Nikházi 2 p. 15.6 mp. 
1500 1. Mitrovics (Jugoszlávia).
5000 tn.: Spasovics (Jugoszlávia) 19 p. 
25 mp. Távolugrás: 1. Spahics 615 cm. 
Rúdugrás: Plavsics (Jugoszlávia) 332 
(vajdasági rekord). Magasugrás: UCso- 

; ° lies 151 cm. Sulydobás: 1 Spahlcs 1251
m. Diszkoszvetés: 1. Spahics 34.63 m. 
4X100 ni. staféta: 1. OblHcs 52.2 mp. 
Svédstaféta: 1. Jugoszlávia 2 p. 07 mp.

gondoskodnak métekintik 
léséről.

_  Szerelmi dráma Prágában. Prágá
ból jelentik: Prága belvárosában, Panela 
Jaroszláv huszonhárom éves munkás a 
vele közös háztartásban élő Vincii hu
szonöt éves inunkásnövel betért a Uc, 
’ctná-ulice egyik házába A io’vosőn vv.- 
szekr.dés támadt közöttük, f'-'b után 
’tő távozni akart 1 házból Panda azon

es

L eá n y  p a n x ió
ni namnemll iukoUvnt, továbhképiOvel l ím t  

. •i ve, ny-lvek, zene, sport,
Prospektus kívánatra ingyen'

Wien, iX., Hörlgaaw 12, taUUn U-7-13
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S P O R T
Ueograd—Subotica 3:0 (0:0)

A  S a n d  a z  e i s ő  f é l i d ő b e n  m é l t ó  e l l e n f e l e  v o l t  a  b e o g r a d i  v á l ó  
g á t o l t n a k ,  a  s z ü n e t  u t á n  a z o n b a n  v i s s z a e s e t t

V f a v o r i t o k  g y ő z t e k  a  m á s o d i k  f o r d u l ó b a n
l-cjgvadból jelentik: A városközi s e r-1 mán játszott kielégítően, 

legdiérkőzés döntőjét köze, ötezer fönv i
! kombinációiba, bár kétségtelenül voltak

UíitK ikozés döntőjét közel ötezer főnyi Az első félidőben élénk. heves iramú, [jó momentumai is. Polyákovics a régi: 
'Ozonseg e olt játszották le a Jugoszhi- fair játék folyt és mindkét kapu sűrűn , szeszélyes. megbízhatatlan, aki csak  
va-palyan. A m critM . m liiih-rxiK  é r . . forrott veszedelemben. A hcoKradi tá- <is7lll helyzetekben ura „ labdának. A 
± J ?  ." 2 m ™ " ' k,'lu," ‘1':" az els'-' '" a d a v k a ta  kitiinó Marianovies vezette. I csap., vó(,cllllc |ll6 |1C|„ M sz.
félidőben, amikot

a SzAND teljesen egyenrangú el
lenfele volt a beogradi válogatott

nak.
A szünet után a szubotieai legénység 
visszaesett, Beograd fölénybe került és 
sikerült neki erős ostrom mán bárom 
góllal megterhelni Siflis hálóját. A szu- 
boticai kapus egyébként ez alkalommal 
ís elragadta a beogradi közönséget, mely 
síitáin tapsolta meg bravúros védéseit. 

Percekig ünnepelték, amikor a má
sodik félidőben Mar'arovics hatal
mas bombáját imponáló stílusban 

hárította cl.
Nagy sikere volt Piclesliimck is. aki 
Weisz-szel együtt pompás védöjátékot 
nyújtott. A csatársor szépen dolgozott a 
mezőnyben és sokszor állította nehéz fel-. . .. . j. • i i . i í hátvédpár biztosan utasította vissza. Aadat ele a beogradi védelmét, a kapu i , ., ,
előtt azonban határozatlanok voltak. A ' 1

inig Sznbotica részéről Inotai volt a leg
veszélyesebb. Becicset erősen szemmcl- 
tartották, Horváth kitörései pedig a 
a.gv szerűen játszó Ivkovicson akadtak 

meg. A szünet után a SAND, a halfsor 
erős visszaesése folytán védekezésre 
szorult. A beogradi támadások a 10-ik 
percben eredménnyel jártak:

Oilier lövését Siflis kiütötte, de a 
labdát a lésen levő Ljuburlcs kö

zelről belőtte.
A gól után rövid időre a SAND került 
fia ntba, aztán u.iból a heogradiak vették 
át a játék irányítását.

A második gólt egy krpuetötti ka
varodásból Jokszlmovlcs szerezte 

tneg.
A SAND erőteljes támadásait a beogradi)., csatársoihan. se a balfsorban nincs 

olyan játékos, aki a csapat összmunká-

sor csak a romboló munkából vette ki 
jól a részét, a támadásokban aktív 
résztvenni — ezt még nem tudja. Ka- 
hindzsics a halfsor tengelyében nem 
vált be teljesen, jobb csatársor ellen 
nehezen tudja majd ellátni a nehéz fel-I

' adatot. Kopaaoves intelligens játéka mel- 
' lett Cophö I. igen darabos munkát v ég- 
zett. túl rapszódikus és kissé többet fa
ultol a kelleténél. A közvetlen véde
lemben ugy Szdrcsevics. mint Marei- 
kies 11. dicsé,-ctrcméltó agilitással dol
gozott és V/ff/g is rácáfolt azokra, akik 
mindenáron cl akarták parentálni. A 
kék-fehérek szemben a Bácskával, egyet
len csapati é' bükben sem elégítettek ki. 
Az egyiitte-bőí hiányzik a dirigens: s V-

beogradial.nál
a közvetlen védelem és a két sző'- 
sö: Marjancvics és Giller vált ki.

A halfsor és belső trió csak a szünet

Dragisevies védhetetlen lövéssel 
beállította a végeredményt.

iának igen alacsony értékét emelni tud
ná. A második félidőben szánalmas volt 
nézni a Sport fejetlen játékát és igazán

Az utolsó percekben a SAND finiseit, csak a szerencse mentette meg a ka-
de az akciót nem kisérte szerencse.

S z o m b .  S p o r t —S u b .  Z sa fe  2:1 (1:0)
Bajnoki. Biró: Krausz. A szubotieai 

vasutasoknak az idén nem sikerül az a 
bravúr, mint a múlt bajnoki szezonban. A 
csapat játékán erősen meglátszott, hogy 
treningje elején tart és sok idő kel! 
még neki ahhoz, hogy az uj erőket asz- 
szimiiálva elérje régi formáját. A szőni- 
bori kék-fehérekkel vívott küzdelmében 
igen ritkán csillant föl az észszerű össz-

Spreizer, aki lendületet vitt a nem min
dig szerencsésen épített támadásokba. 
Cár nagy igyekezettel játszott, de most 
is túlsókat forgolódott. Sulyok alig volt 
játékban, a második félidő 30-ik percében 
el is hagyta a játékteret. A hátvédek kö
zül a minden hájjal megkent Hippich 
dolgozott sokat és elegánsan. Odanovics 
nchánv lövést stílusosan tett ártalmat-

tasztrófális vereségtől. A csatársor sem
mit sem nyert (iabricscsal. ellenben az 
ő szeszélyes, észszcriitlcn bo pá-iáteka 
csak fokozta a zavart, Berényi messze 
van attól, hogy az irányítást elláthatná 
Tamasi egy oldboy lassúságával ron
totta el a véletlen kialakult helyzete
ket; nem csoda, ha a mellette játszó 
Csetét ezúttal alig lehetett észrevenni. 
A halfsor katasztrofálisan rossz, egyik

sem tud passzolni közülük és a szere
ié ben is igen gyöngén állnak. ttlgcn 
tudását meghaladta Slczdk sakkban- 
tartása. A közvetlen védelemben csak 
Nagykunász kapus tinit ki. aki néhány- 
szor nagy bravúrral mentett. Rakaviaa 
számtalan vaskos hibát csinált, hason
lóképpen Rengd  is, aki közel sem az a 
klasszis védőjátékos, mint akinek a 
klnbíanatiznuis hiszi.

A játék általában heves iranin és hely. 
lycl-közzel érdekes is volt. Az első per. 
cekben a mezőnyben viaskodott a két 
csapat. A Bácska kezdetben rossz be
nyomást tett, de később íokozaotsan ia- 

j \ tilt és teljesen átvette a játék irányí
tását. A kék-fcbérck csatársora bosz- 
szantó hibákat követeit cl. különösen a 
kapu előtt mutatkoztak tehetetleneknek 
a Sport-csatárok. Az unalmas niezönv- 
,i'tála t öt percenként izgalmas kapu- 
előtti jelenetek váltották föl. A' 18-ik 
percben a Bácska-kapu előtt volt gól- 
terhes tumultus, a 20-ik percben pedig 
Nagykanász hálója forgott nagy vesze
delemben. A Bácska biztosabb és ész
szerűbb iátéka végre a 39-ik percben 
meghozta a vezető gólt: Rudies II. éles 
labdája a hálóban akadt meg (1:0). De 
a következő percben már megszületett 
a kiegyenlítő gól is. Csele leszaladt, 
egészen a kapuig vitte a labdát és a 
Bácska-védclein hibájából, szép kényel
mesen a kapuba helyezte (1:1).

A szünet után a Bácska nagy elán
nal feküdt a küzdelembe és védekezés
re szorította a Sportot. A kék-fehérek 
negyed óráig úgyszólván szóhoz sem 
jutottak. A Bácska csatársora a szép 
kombinációkat sorra elköun?, elmiisködtc 
a kapu előtt. Rudies a 18-ik percben jó 
helyzetben kapu fölé lőtt, de a követ
kező percben helyrehozta hibáját és 
szép gólt plaszirozott (2:1). A gól után 
a játék teljesen átterelődött a kék-fehé
rek térfelére és a Sport-védelem csak 
nagy szerencsével tudta elhárítani az 
újabb gólokat. A félidő végén néhány 
veszélyes helyzet a kék-fehér kapu előtt, 
a lövéseket azonban Nagykanász bra
vúrosan védte.

Mangh bíró kitünően vezette a mér
kőzést.

S o k o —V r b á s z i  S C  5 :0  (3 :0 )
játék, bár Roglics ezúttal igen önzetlen- j lanttá.
nek mutatkozott és csak elvétve pró- ) A játék az első félórában a mezőny- 
bálkozott egyéni akciókkal. A Sport te,- beit folyt le és csak a 15. és 20-ik perc- 
lesen megérdemelten hódította cl tőle a ben volt komoly veszély a kapuk előtt 
bajnoki pontokat, mert sokkal egysé
gesebb volt, ezenkívül lelkesedésével is 
túlszárnyalta ellenfelét. A ZsAK ban csu
pán a közveden védelem játszott kifo 
gástalanul, Cvctliovics végig jó teljesít
ményt nyújtott és Csisztai is megfelelt, 
kár, hogy sokszor fölöslegesen durva
ságokra ragadtatja magát. A hafsor 
minden tagja szürkén játszott, talán 
egyedül Budanovicsot lehet megdicsérni 
nagy szorgalmáért. A csatársor irányí
tása Polyvásra hárult, ezt a feladatot 
azonban nem tudta ellátni. Ha egy kissé 
ügyesebb, Roglics többször hozhatta vol
na veszélybe Odanov ics-kapuját. A Ta
kács-Varga jobboldal a tehetetlenségé
vel cxcellált, Vargát még soha nem lát
tuk ilyen indolensül és lelek nélkül ját
szani. A ha,szélső lakács a csatársor 
legjobb embere volt. aki egyre fejlődik 
A győztes szombori csapat tengelye a 
halfsor volt, mely okos eröbeosztással 
ugy a védelemben, mint a támadásban 
kitűnő munkát végzett. Pavics egyike 
az alszövctség legtehetségesebb fede
zeteinek, akinek finom technikája és jó 
taktikai érzéke sokat segített. Csillag 
és Kaics. mint szélső halfok vették ki 
részüket a sikerből. A csatársor legakció- 
képcschb része a baloldal volt, főleg1

Bajnoki. Biró: Drenkovics. A Szombor- 
baii lejátszott mérkőzést erős küzdelem 
után váratlanul nagy gólaránnyal nyerte 
a Soko. A mutatott játék alapján azon- 

CsiHag többször elengedte Roglicsot, a ) ban az eredmény nem felel meg az erő
vasutas-tank azonban igen kényelmes 
volt és lövéseit sem kisérte szerencse. 
A szomboriak pompás helyzetét Schwarz 
kihagyta a 25-.ik percben. Meglehetősen 
unalmas és nivótlan mezőnyjáték után 
a vezetést a szomboriak szerezték meg 
A 36-ik percbon korncrből Cár a töniö-

viszonyoknak, mert a verbásziak, ha ke
vesebbet is, de sokszor támadtak cs 
csak a csatárok tehetetlenségén múlott

Dobrenov centerét védhctct'.euiil a háló
ba helyezte. A 31-ik percben Beljanszki 
lőtte a másodikat, a 38-ik percben pedig 
Listyeris szabadrúgásból a harmadikat. 
A második félidőben a VSC erős iramot 
diktált, de eredményt nem tudott elérni. 
A 30-ik percben Listyeris lőtte a negve- 
dik gólt, amit az utolsó percben Beljan-

hogy gólt nem szereztek. A mérkőzés I szki fejes gólja követett. A győztes csa 
egyébként nem mozgott magas nívón és 
a második félidőben néha durvaságok is 
tarkították. A vezető gólt a 20-ik perc- 

riilö védelem között a sarokba gurította ,,C)1 érte e, a Soko Nagy révén, aki I iohner játéka emelkedett ki. 
a labdát. ; '

S o m b o r i  Z s á kA szünet után rövid időre a Sport ke
rült frontba, a vasutasok azonban el
szántan védekeztek. A 18-ik percben ka
varodás támadt a vasutaskpu előtt és 
Spreizernck sikerült a második gólt 
megszerezni. A ZsAK szemmel látható
lag elvesztette minden reményét és 
már-már ugy látszott, hogy az eredmény 
megmarad, mikor a 36-ik percben Hip
pich a 16-oson hcliil kézzel leütötte a 
labdát. A llest Roglics a kapufának hit
te, a visszapattanó labdát Pavics a me- 
zönvbe továbbította. A vasutasok tá
madókedvét feltüzelte az eredménytelen
ség és erős ostrom alá vették a szom
bori kaput. A sorozatos támadások a 
39. percben hoztak eredményt, amikor 
I akács I. Polyvás passzából védhetetlen 
gólt lőtt.

Krausz bírónak nem volt jó napja.

Bajnoki. Biró: Csajághy. Egyenlő el
lenfelek nívós, szép küzdelméből a sze
rencsésebb szombori csapat került ki 
győztesen. A csapatok mindvégig élve-

patban jó volt Klein kapus, Schmidt, a 
csatársorban Dobrenov és Brener. A 
VSC-ból Hiigel kapus, Hilkene és Han~-

S zM T C  2:1 (0 :0 )
ZsAK fölény alakult ki. amit később 
SzMTC offenziva követett. A vezető 
gólt Gviiraeskai szerezte meg a ZsAK- 
uak a 10-ik percben. Barna 1. a 15-ik

zetes szép játékot nyújtottak, mely a | percben szabadrúgásból egyenlített. A 
mérkőzés utolsó percéig fair keretek közt ! 37-ik percben Tcofanovics állította be 
maradt. Az SzMTC jól játszott, a csata- ( a végeredményt. A győztes csapat és 
rok kapu előtti határozatlansága miatt ' egyúttal a mezőny legjobb embere 
azonban kénytelen volt a két bajnoki 1 Kruklies ccntcrhalí volt. A csatársorban 
pontot a legfiatalabb elsöosztályu cgyüt- ' Tcofanovics és Jttrisics játszottak jól. 
tesnek átengedni. Az első félidőben mind- ; Az SzMTC-bcn Gál kapuson kivid Be
két fél egyforma mértékbeu vette ki ré- [ szirovics és a két Barna tinit ki jo .iáté-

a támadásból, a szünet után némi' kával.

B á c s k a —S z u b o t i e a i  S p o r t  2:1 (1:1)
Bajnoki. Bitó: Mangh. A fiatal erők- i zetes, nívós támadó-játékot produkált, 

bői álló Bácska beigazolta, hogy még j melynek spiritusz rektora végig Rudies

MAGYARORSZÁG
Sabaria—Hungária 5:1 (2:1). A Sa- 

! baria remek játékkal katasztrofális verc- 
j séget mért a Hungáriára, melynek half- 
sora cs közvetlen védelme teljesen csö-

.leny lőtte. A Hungária veresége nagV 
meglepetés.

Újpest—Vasas 3:2 (2:1). Izgalmas,
erős küzdelem. A vezetést Jelinek révén 
Vasas szerezte meg, de a 20-ik percben

ma is tgvike a legjobb futballt játszó 
együtteseinknek, tuelv ha tuljut a mon
stre játékos-csere kezdeti nehézségein, 
kitűnő kilátásokkal ostromolhatja a baj
nokságot. A csapat mindvégig fölénye
sen uralta a mezőnyt cs a tehetetlen 
kck-fehérckkel szemben időnként élv c-

I. volt. A kitűnő és pompás formában 
levő centeren kivid nagyszerűen meg
állta helyét Slezdk és  Rudies II. is. akik 
mindketten ügyesen használták ki az 
előkészített helyzeteket. Copkó IL. aki a 
halísorból a csatársorba rukkolt elő. nem 
mindig tudott beilleszkedni csatártársai

döt mondott. Az első tizpercbcn a Hun- Jakube egyenlített, a 30-ik percben P<> 
gária volt frontban, de mikor a szom -1 dig Dán vezetéshez juttatta csapatát, 
hathcl.viok H tlzhaucr révén megszerez-i második félidőben Struck (Újpest) cs
ték a vezetést, a csapat kapkodni kez
dett és a Sabaria fokozatosan kezébe 
kaparintotta a játék irányítását. Ettől 
kezdve a szombathelyiek végig fölény
nyel játszottak és Holzbauer (3), Mé
száros és Stoffián revén szereztek meg 
a gólokat. A Hungária egyetlen gólját

(Vasas) voltak a stf'-Szentmiklóssy 
szerzők.

Hadai 33- Ili. kér. 2:0 (1:0). 
Ferencváros Attila 3:0 (2:0). A 

rcncváros fölényesen győzött. 
Nemzeti—Bástya 1:0 (0:0). 
fíocskay—Kispest 1:1 (0:0).

Ee-
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